

Manifest

Pismo nasze wydaje Tymczasowa Komisja Zakładowa "Manifestu Lipcowego" NSZZ "Solidarność"

Mija kilka lat od ukazania się pierwszego numeru naszego pisma - firmuje je Tymczasowa Komisja Zakładowa NSZZ "Solidarność" w KwK "Manifest Lipcowy" w Jastrzębiu Zdroju. Tym samym dajemy wyraz naszego istnienia. Sytuacyjnych - władza poszła po rozum do głowy i zrozumiała, że jest to dla niej duży atut w rozmowach z rządami zachodnimi, a także wpadła na rewelacyjny pomysł /importowany choćby z Węgier/, że po co sadzać za spotkania, demonstracje, kolportaż czy niezależną robotę - lepiej przyłożyć grzywnę 50 tys. i, jako karę dodatkową, przepadek przedmiotów ułatwiających wykonanie przez tępięstwa, czyli maszyn do pisania i samochodu. Łatwo więc podliczyć: grzywna będąca miesięczną pensją dobrze zarabiającego górnik + przepadek samochodu który u nas nie ma przelicznika na miesiące, a jedynie lata pracy. Władze sądzi, że tak zniszczy opozycję i wydawnictwa. Tymczasem wciąż ukazują się te, które czytujemy regularnie i pokazują się nowe. Badania opinii publicznej wykonywane przez reżimową telewizję wykazują natomiast stały spadek poziomu optymizmu wśród Polaków. Czy to może coś wróżyć?

Tak. Wszyscy są zmęczeni /to wie każdy/ stałą pogonią za pieniądzem, za atrakcyjnymi towarami dla domu, szukaniem jęcznia, a najczęściej, i to jest też u wielu z nas, choć wszyscy mówią, że górnicy dobrze zarabiają, nad myśleniem jak związać koniec z końcem. Wielu z nas siedzi na grubie na okrągło w soboty, część niedziel. Sprzedajemy kopalni nasze wypracowane dni wolne. Byle mieć więcej forsy. Na żarcie, na wódę, na rzeczy, na auto, na benzynę, na to wreszcie, by nam baba w domu nie trzała, że inni mają, a my nie. Jesteśmy zmęczeni fizycznie. Coraz bardziej. To jest przyczyną wypadków. Zmniejszającego się myślenia o BHP. Nie myśli się, kiedy sztajer drze pysk, o tym, czy to co on każe robić jest bezpieczne. Myśli się o tym, że za odmowę on nam poleci po naszej kieszeni. Ale w ilu przypadkach jest tak, że nim on mnie po kieszeni, to najpierw mnie obudowa po nodze... Ja uważam, że zapominanie o bezpieczeństwie ludzi i stawianie na pierwszym miejscu wielkości urobku, to skandal graniczący z ludobójstwem. Wydobycie musi być tak zorganizowane, by było w miarę bezpieczne, by zarobek - ten wysoki, był nie z dodatkowych sum za robotę w soboty, a z pracy w ciągu pięciu dni tygodnia. Trzeba chyba przypomnieć na koniec, że w Porozumieniu Jastrzębskim zawartym w KwK "Manifest Lipcowy" w 1980 roku rząd właściwie się do tego zobowiązał?

XXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXXX

Pytania, pytania...

Jak to jest z ostatnią podwyżką? Tego zrozumieć nie sposób. Poprawiono stawki zaszeregowania np. z 640zł na 695zł, ale zabrano 6% premii. Skąd się wzięła 12-procentowa podwyżka? Wliczony jest w nie deputat węglowy. Również jakiś procent z wolnych sobót. Zarobili na podwyżce co co robią w akordzie bo oni i tak nie mieli premii. Normalne gołe dniówki to spadły. Wielu górników ma zwiększone zarobki w efekcie o 25% za miesiąc albo o wielkości zbliżone. Czy więc jak to jest z tymi finansami? Co się dzieje poza tym z wydobywaniem? Mówią ludzie, że przez to, że gęsto tu porobiono kopalni i nie ma skąd węgla brać.

Koledzy z kop. "Jastrzębie" opowiadają, że ich gruba za ub. rok miała 1,5 mld zysku. Zostało z tego w kopalni 390 mln zł. Reszta poszła na skarb państwa. Ale zadłużenie kopalni w stosunku do skarbu państwa w wysokości 105 mln zł pozostało. My też nie wiele z tego wyliczenia rozumiemy

yyyyy yyyyy yyyyy yyyyy yyyyy yyyyy yyyyy yyyyy

Informujemy, że NZZ op. lni "Manifest Lipcowy" wyjdzie obliczności...
artykuł i te czynniki wielkości 7 roku w c. nie 50, -

Tajemniczy pokój nr 125

W budynku dyrekcji mieści się gabinet nr 125. Jest to kanciapa oficera SB. Wzywa się tam pracowników, którym za awantury pijackie grożą kolegia i proponuje współpracę. Czyli za odpuszczenie kary kolegium masz być kapusiem i donosić wszystko to, co słyszysz wokół siebie. Gratulujemy zwerbowanym do współpracy z SB. Pamiętajcie, że już niedługo przyjdzie na was taki moment, że nie będziecie się mogli golić, gdyż każde spojrzenie w lustro na pysk kapusia przyprawi was o mdłości.

xxxxx

yyyyy

xxxxx

Drugi etap reformy?

Sprowadza się do tego, że pomimo braku części zamiennych do obudów i maszyn, reorganizuje się oddziały pionu Głównego Mechanika przenosząc ludzi z oddziałów, tworząc tzw. bazy. Wiąże się to z dodatkowo wypłacanymi pieniędzmi, a i panowie inżynierowie też coś niecoś na tym zarabiają. Jest to "rozsądne" posunięcie w stosunku do dozoru. Inaczej bowiem brak części zamiennych do sprzętu uniemożliwiłby im lepsze zarobki.

yyyyy

xxxxx

yyyyy

Nowe związki

Nie my powinniśmy informować o życiu "konkurencyjnej" organizacji, ale zrobimy wyjątek. Przewodniczący Tadeusz Motowidło był przedtem sekretarzem OCP. Jego zastępca Antos, to były funkcjonariusz MO. Reszta zarządu składa się prawie wyłącznie z członków PZPR i byłych funkcjonariuszy MO. Nie robiwszy kariery w partii znaleźli ją w związkach trzymając sztangę z dyrekcją i SB. Najlepszy przykład, to historyjka sprzed 3 września ub.r. Szef kopalnianej SB tłumaczył szefom nowego związku przed szóstą rocznicą porozumienia jastrzębskiego, jak należy ją obchodzić. Najlepiej z daleka. Dodał też jak ma taka uroczystość wyglądać. Brawo niezależni.

xxxxx

yyyyy

xxxxx

Zbiczoszony pomnik

W miejsce wyrwanego napisu "Solidarność" nowozwiązkowcy wstawili tablicę, na której pokazano bardzo wyraźnie kto z kim trzyma sztangę. Jest na niej bowiem wyciągnięta ręka ścisłkana przez drugą rękę. Jedna kończyzna jest ponoć rządowa, druga jakoby robotnicza. Obok napis 3 września 1980r. Brawo górniczy. Pamiętajcie, że ten nasz pomnik, ale z napisem "S" święcił bkp Bednorz. W ten sam sposób również potraktowano miejsce kultu religijnego, ołtarz św. Barbary umieszczony po Sierpniu 80 na Cechowni naszej kopalni. W miejsce napisu "Solidarność" również wyrwanego z poświęconego ołtarza zainstalowano kawałek blachy z wyklepanymi kwiatkami. I co wy na to, górniczy?

yyyyy

xxxxx

yyyyy

Podziękowanie

Zwracamy się w imieniu całej naszej załogi górniczej oraz mieszkańców naszego górniczego miasta Jastrzębia z gorącymi podziękowaniami dla Ryszarda Leszczyńskiego i Mariana Jarosza - I sekretarza KM PZPR i prezydenta miasta, za to, że wreszcie po ćwierćwieczu istnienia naszego blokowiska zrozumieli, że oprócz knajp potrzebne jest chociaż jedno kino. Postanowili oni budować centrum kultury filmowej /to jest nowoczesna nazwa, czegoś na co dawniej mówiono po prostu kino/. Ma ono być ponoć gotowe za cztery lata. Ale jednocześnie będzie budowany budynek dla Urzędu Miejskiego. Też planowany czas budowy cztery lata. Nasza redakcja przyjmuje zakłady - co zostanie uruchomione szybciej? Jako nagrody przewidujemy samochody, które będą zarekwirowane ubękom przez kolegia - jako przedmioty służące do wykonywania praktyk zakazanych przez prawo.

xxxxx

yyyyy

xxxxx

Informujemy, że zamierzamy nasze pismo wydawać teraz regularniej niż dotychczas. Wszystkie informacje z życia kopalni i inne, które by mogły zainteresować naszych czytelników, prosimy przekazywać przez kolporterów piśmie. Również mile będą widziane wpłaty na rzecz pisma. Przypominamy, że cały czas można wpłacać /i należy/ składki związkowe oraz składki na trybony, które płacą nasi koledzy przyjmują również kolporterzy.

yyyyy

xxxxx

ZBIORY OŚRODKA KARTA

yyyyy